
 

V roce 2023 přistoupilo ŘSD k posílení kontrol a zavedla se systémová opatření související především 
s povinností přenášet GPS souřadnice a další povinná data u všech vozidel a strojů jež provádí nasmlouvanou 
práci pro ŘSD. Tato povinnost platí pro všechny dodavatelé údržby.  

Pokud provádíte údržbu pro Ředitelství silnic a dálnic, se službou ONI Odesílání dat na ŘSD splníte svou 
povinnost a nebudete se tak muset bát, že by došlo k prodlévám či problémům při fakturaci Vámi odvedených 
prací.   

Vše, co musíte udělat, je pouze aktivovat odesílání dat na ŘSD u všech objektů, jež budou pracovat na 
zakázkách pro ŘSD a provést potřebná nastavení dat, která se mají odesílat. O vše ostatní se již postará ONI 
system. Veškerá data jsou odesílána automaticky online dle formátu stanoveným Ředitelstvím silnic a dálnic. 

 

 GPS souřadnice 
 Typ vozidla (osobní, dodávkové, nákladní, traktor, přívěsný vozík…) 
 Režim jízdy (zimní údržba, běžná údržba, kontrolní jízda, služební jízda…) 
 Informace o nesené nástavbě (sypač, sekačka, samosběr, kropice, valník…) 
 Informace o identifikaci řidiče 

 
 

 

 

Vzhledem k množství požadovaných informací, jež se musí přenášet, je možné využít pouze klasické, pevně 
instalované jednotky NCL. Využití mobilních jednotek a trackerů není pro tento účel vhodné. 

 

 

Odesílání dat na ŘSD 

JAK JSOU DATA PŘENÁŠENA 

 

 

JAKÉ ÚDAJE JSOU POSÍLÁNY 

PODPOROVANÉ TYPY JEDNOTEK 

 

 


